
O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

03 de maio de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO 

008/2022

A Prefeitura Municipal de Licínio de Almeida torna público que realizará às 09h do 
dia 16 de maio de 2022, na sede da referida Prefeitura, situada à Rua Dois de Julho, 
n° 33, Centro, Licínio de Almeida, Bahia, Licitação Pública na modalidade de PREGÃO 
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO 008/2022, Contratação de empresa para 
aquisição de gás liquefeito (GLP) volume 13kg para atender as necessidades das 
secretarias municipais e órgãos do Município de Licínio de Almeida-BA, Tipo: Menor 
Preço Global, Informações: Éden Rodrigues Baleeiro - Pregoeiro.

O Edital e seus anexos estarão à disposição dos interessados, em meio magnético 
e impresso, do dia 03.05.2022 no endereço acima, horário das 08:30 as 12:00h, até a 
véspera da Licitação, na sala de reunião da Comissão.

Licínio de Almeida - BA, 03 de Maio de 2022.
_______________________________________

EDEN RODRIGUES BALEEIRO
PREGOEIRO

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 
Nº 012/2022

O Município de Licínio de Almeida, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas por Lei, homologa a Inexigibilidade de Licitação nº 012/2022, por decisão 
exarada pela Comissão de Licitação. Objeto: Contratação de show musical junto à 
empresa L H LIMA PRODUÇÕES inscrito no CNPJ sob o nº 31.371.286/0001-45, para 
a apresentação do Artista “KEVI JONNY”, no dia 13 de Abril de 2022, em virtude das 
comemorações da 60º Aniversário de Licínio de Almeida e inauguração da Lagoa do 
Gado Bravo.

Sendo ratificada a contratação da empresa:
L H LIMA PRODUÇÕES CNPJ sob o nº 31.371.286/0001-45

Licínio de Almeida – Bahia, 07 de Abril de 2022.

FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA
Prefeito

Registre-se Publique-se Cumpra-se

RATIFICAÇÃO

O Município de Licínio de Almeida, através do Prefeito, ratifica a Inexigibilidade de 
Licitação nº 012/2022, por decisão exarada pela Comissão de Licitação em 07/04/2022.

Licínio de Almeida – Bahia, 07 de Abril de 2022.

FREDERICO VASCONCELLOS FERREIRA
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº DLC158/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 020/2022

MODALIDADE LICITATÓRIA: INEXIGIBILIDADE Nº 012/2022 CONTRATANTE: PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE LICÍNIO DE ALMEIDA CONTRATADO: L H LIMA PRODUÇÕES

CNPJ sob o nº 31.371.286/0001-45

OBJETO:Contratação de show musical junto à empresa L H LIMA PRODUÇÕES 
inscrito no CNPJ sob o nº 31.371.286/0001-45, para a apresentação do Artista “KEVI 
JONNY”, no dia 13 de Abril de 2022, em virtude das comemorações da 60º Aniversário 
de Licínio de Almeida e inauguração da Lagoa do Gado Bravo.

VALOR GLOBAL: R$ 67.500,00 (Sessenta e sete mil e quinhentos reais)

VIGÊNCIA: da Data de assinatura à 31 de Dezembro de 2022.

ASSINATURA: 08 de Abril de 2022.

DECLARAÇÃO

Declaramos a quem possa interessar que o extrato do contrato acima foi devidamen-
te publicado na forma da legislação em vigor e na forma do disposto na Lei Orgânica do 
Município de Licínio de Almeida - Bahia.


